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Önsöz 

 

Tarihte birçok medeniyet, kendisini var eden dinamikleri muhafaza 

edememiş, böylece ya toprağın altında kalmaya veya tarihin tozlu 

sayfalarındaki yerini almaya mahkum olmuştur. Yaşayan medeniyetlere 

gelince; onlar arasında bazıları, etkileri ve yayıldıkları coğrafya itibariyle 

diğerlerinden ayrılırlar. Eski Yunan-Roma ve günümüzde onun mirasçısı 

olduğu iddiasındaki Batı medeniyeti ile müntesibi olduğumuz İslam 

medeniyeti bu çerçevede değerlendirilebilir. 

İslam’ın son ilâhî din olarak doğduktan sonra evrensel bir medeniyet 

haline gelişi, onun Arap Yarımadası’ndan çıkarak doğuda Çin ve Hindistan, 

batıda Kuzey Afrika ve Endülüs’e kadar ulaşması sonucunda bünyesine 

aldığı farklı ırk ve dine mensup insanların doğrudan katkıları ile 

gerçekleşmiştir. Buna, komşu medeniyet havzalarının dolaylı etkilerini de 

ilave etmek gerekir. Böylece  İslam medeniyeti, doğduğu VII. asırdan 

itibaren Arapların yanında başta Farslar, Türkler, Kıptîler, Berberîler ve 

Hintliler olmak üzere daha nice farklı ırktan milletler ile; Eski Yunan’ın, 

Yahudiliğin, Hristiyanlığın, Mecusiliğin, Sâbiîliğin, Hinduizm ve Budizm 

gibi dinlerin müntesiplerinin teolojik, felsefî, ilmî, mimarî, sanat vb. 

alanlardaki katkılarıyla yoğrularak 21. yüzyıla ulaşmayı başarmıştır. En az 

bir o kadar, temasa geçtiği birbirinden farklı kültür ve medeniyetler üzerinde 

kalıcı izler bırakarak insanlığın ortak medeniyet mirasına hizmet etmiştir. 

Ancak, günümüz ilmî çevrelerince kabul edilen bir gerçek vardır ki; Haçlı 

seferleri, Moğol istilası ve Endülüs’ün çöküşü ile geniş çaplı ilk buhranını 

yaşayan İslam dünyası, Osmanlılar’dan sonra bir kez daha ve daha yıkıcı bir 

buhran dönemine girmiştir ve bundan kurtulmanın yollarını aramaktadır. 

Geride bıraktığımız son birkaç asırda, içinde bulunduğuuz medeniyet 

bunalımından kurtulma gayretine dair sayısız çabalara şahit olunmuştur. 

Ancak bu zamana kadar henüz bir kurtuluş emaresinin görülmemesinin 

başlıca sebebi, bize göre, bu çabaların karakteristik olarak yerel/mahallî 

olmasıdır. Bir başka sebep ise, E. F. Gautier’in ifadesiyle “gözlerimizin 

önünde İslam’ın bugünkü hali bulunduğu için, bizim onu medeniyetin en 

esaslı âmili tasavvur etmekte güçlük çekmemizdir.” Dolayısıyla İslam 

dünyasının tümden bir kalkınması ve İslam medeniyetinin yeniden insanlığın 
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ihtiyaçlarına cevap verecek bir hayat ve medeniyet tasavvuru sunması arzu 

ediliyor ise, bu ancak evvelemirde köklü medeniyet mirasımızın bütüncül 

olarak kavranması ve meselelerin bu bakış açısı ile ele alınması sayesinde 

gerçekleşecektir. İşte elinizdeki kitap, her bir başlığı hakkında sayısız 

araştırmanın yapıldığı ve daha da yapılması gereken konuların okuyucuya 

derli toplu bir şekilde ve bütüncül bir bakış açısıyla sunma arzusunun 

mütevazi bir ürünüdür. 

Kitap, belli başlı ondört bölümden oluşmaktadır. Konular işlenirken 

akademik yazım üslubuna riayet edilmiş, 11.Bölümde Mûsiki başlığı editör 

olarak Mesut Can tarafından düzenlenmiştir. İleri okuma yapmak isteyenler 

için bölüm sonlarında kaynakçaya yer verilmiştir. Çalışmanın 

hazırlanmasında alanında uzman akademisyenlerin emekleri bulunmaktadır. 

Başta kendilerine, daha sonra Lisans Yayınları yetkili ve çalışanlarına 

teşekkür ediyor, eseri İslam Medeniyetine ilgi duyan okuyucunun istifade ve 

takdirlerine sunuyoruz. 

 

İstanbul, 2019                        Editörler 

         Prof. Dr. M. Hanefi Palabıyık 

         Dr. Öğr. Üyesi Mesut Can 
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